[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2021 года                                                                                            № 22
п.г.т. Махнёво
Об утверждении плана-графика по экологическому просвещению и
мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твёрдых коммунальных отходов в Махнёвском муниципальном образовании
на 2021 год
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (в редакции от 07.04.2020 г.), во исполнение подпункта 2 поручения Президента Российской Федерации от 16.11.2017 года № ПР-2319, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твёрдых коммунальных отходов в Махнёвском муниципальном образовании на 2021 год (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования А.В. Онучина.

Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                   А.С. Корелин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 19.01.2021 №22
План-график мероприятий
по экологическому просвещению и мотивации населения

к деятельности к деятельности по раздельному сбору твёрдых коммунальных отходов в Махнёвского муниципальном образовании на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Этапы исполнения

	Срок
	Стадия реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация раздельного сбора твердых коммунальных отходов (далее – ТКО)
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования, главы сельских и поселковой администраций Администрации Махнёвского муниципального образования.

	не позднее

IV квартала

2021 года

	2
	Разработка и внедрение системы сбора ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек) у населения
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования, главы сельских и поселковой администраций Администрации Махнёвского муниципального образования

	не позднее

IV квартала

2021 года

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования, главы сельских и поселковой администраций Администрации Махнёвского муниципального образования

	ежеквартально

	4
	Разработка и распространение материалов среди населения по раздельному сбору ТКО
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования, главы сельских и поселковой администраций Администрации Махнёвского муниципального образования

	не менее 1 раза в квартал

	5
	Разработка дидактических материалов по подготовке экологических уроков по тематике раздельного сбора ТКО и пропаганды потребления биоразлагаемых тары и упаковки для дошкольных, общеобразовательных организаций

	Отдел образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования
	не позднее

IV квартала

2021 года

	6
	Проведение обучающихся семинаров (курсов повышения квалификации) для воспитателей дошкольных образовательных организаций, педагогов общеобразовательных организаций по вопросам обращения с ТКО

	Отдел образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования
	не позднее

IV квартала

2021 года

	7
	Выпуск тематических видеороликов, либо листовок (памяток), о правильном обращении с отдельными видами отходов и раздельном сборе отходов
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования

	1 раз в квартал ежегодно

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Развитие системы экологического образования и просвещения, повышения уровня знаний населения о состояния окружающей среды через средства массовой информации
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования
	1 раз в квартал ежегодно

	9
	Организация проведения сезонной санитарной очистки территории населенных пунктов в соответствии с Правилами благоустройства территорий населенных пунктов Махнёвского МО  с раздельным сбором отходов
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования, главы сельских и поселковой администраций Администрации Махнёвского муниципального образования

	II-III квартал ежегодно

	10
	Проведение Всероссийской акции «Сдай макулатуру – спаси дерево»
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махнёвского муниципального образования, главы сельских и поселковой администраций Администрации Махнёвского МО, отдел образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования
	1 раз в квартал ежегодно

	11
	Урок экологической грамотности «Проблемы обращения с отходами»
	Отдел образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования
	сентябрь